[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 11.07.2013 № 1712 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городе Пскове»

В соответствии с распоряжением Администрации Псковской области от 16.12.2016 № 872-р «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности культуры Псковской области», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городе Пскове», утвержденный Постановлением Администрации города Пскова от 11.07.2013 № 1712, следующие изменения:

1) Раздел 6 «Показатели нормативов Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городе Пскове» изложить в следующей редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова М.А. Михайлову.

Глава Администрации города Пскова

И.В. Калашников

	Приложение №
к Постановлению Администрации города Пскова

от  04.04.2017 №406

	«6.Показатели нормативов Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры города Пскова»

Муниципальное образование: Город Псков
Категория работников: Работники учреждений культуры

	№ п/п
	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 - 2016 гг.
	2013 - 2018 гг.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников) города Пскова
	1091
	1097
	1055
	1071
	1088
	1106
	1123
	х
	х

	2
	Число получателей услуг, человек
	203974
	206154
	206730
	207570
	208145
	208145
	208145
	х
	х

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, человек
	187
	188
	196
	193
	190
	187
	184
	х

	4
	Численность населения города Пскова, человек
	203974
	206154
	206730
	207570
	208145
	208145
	208145
	х
	х

	5
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Псковской области

	6
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012-2018 годы
	х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	х
	х

	7
	по Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культура», %
	х
	70,3
	70,3
	70,3
	82,4
	90,0
	100,0
	х
	х

	8
	по городу Пскову, %
	х
	63,7
	64,9
	62,9
	70,8
	90,0
	100,0
	х
	х

	9
	Средняя заработная плата работников в Псковской области, рублей
	18203,0
	19754,0
	20879,3
	19795,4
	20340,0
	21260,0
	21260,0
	х
	х

	10
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	108,5
	105,7
	94,8
	102,8
	104,5
	103,9
	х
	х

	11
	Среднемесячная заработная плата работников учреждения культуры, рублей
	11044,6
	12576,6
	14070,3
	14070,3
	16760,2
	19134,0
	21260,0
	х
	х

	12
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	113,9
	111,9
	100,0
	119,1
	114,2
	111,1
	х
	х

	13
	Доля средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	х
	5,7
	6,2
	4,8
	5,7
	5,7
	5,7
	х
	х

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	х
	х

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	23,0
	40,3
	50,4
	48,1
	49,1
	55,9
	61,1
	147,6
	304,9

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году, млн. рублей
	х
	0
	10,1
	7,8
	8,8
	15,6
	20,8
	26,7
	63,1

	17
	в том числе:
	х

	18
	за счет средств бюджета города Пскова, включая дотацию из областного бюджета, млн. рублей
	х
	0
	9,2
	6,9
	6,7
	13,5
	18,7
	22,8
	55,0

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации
	х
	0
	0
	1,4
	1,4
	2,3
	2,4
	2,8
	7,5

	из них:

	20
	от реструктуризации сети, млн. руб.
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	21
	от сокращения численности персонала, в том числе административно -управленческого персонала, млн. руб.
	х
	0
	0
	1,4
	1,4
	2,3
	2,4
	2,8
	7,5

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. руб.
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	х
	0
	0,9
	0,9
	2,1
	2,1
	2,1
	3,9
	8,1

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку на соответствующий год, млн. руб.
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	25
	Итого объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб.
	х
	0
	10,1
	7,8
	8,8
	15,6
	20,8
	26,7
	63,1

	26
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, %
	х
	0
	0
	17,9
	15,9
	14,7
	11,5
	10,5
	11,9

Глава Администрации города Пскова

И.В. Калашников
406

04.04.2017